
Paleta barev 

 

 

Víš, co je to paleta? Malíř si na ni míchá všechny možné 

barvy, když maluje obraz. Na jaře venku všechno kvete a 

všude je spousta krásných barev. Ty se můžeš jít projít do 

přírody a přitom si také vytvořit svou vlastní paletu barev. 

Tak jdeme na to? 

 

 

 

Pomůcky: Budeš potřebovat tvrdý papír či karton, oboustrannou lepící pásku, tužku a 

nůžky. 

 

Postup: Začni tím, že si na karton předkreslíš tvar palety a poté si ji vystřihneš. Na 

paletu nalep několik proužků oboustranné pásky a je hotovo. 

 

Sběr přírodnin: Nyní můžeš vyrazit na procházku do přírody a nezapomeň si vzít svou 

paletu. Odlep ochrannou vrstvu pásky, aby si mohl připevňovat přírodniny. Je jen na 

tobě, kolik barev objevíš. Tip: Dávej přírodniny za sebou tak, aby na sebe jednotlivé 

barvy navazovaly a vytvořil si krásnou duhu. Příjemnou zábavu :) 

 

 

 

 

 



S hotovou paletou si doma můžeš zahrát i různé hry. 

 

• Připrav si paletu a zkus najít doma předměty, které mají stejnou barvu jako na 

paletě. Správně je přiřaď a pojmenuj barvy. 

• Maminka, nebo někdo další s kým si hraješ, ti řekne předmět, který máš na paletě 

a ty řekni jakou má barvu. Př.: šiška – hnědá. 

 

Nakonec můžeš vyzkoušet i výtvarnou aktivitu. 

 

• Budeš potřebovat temperové barvy, štětec a papír. 

• Na papír rozmísti tři větší kapky barev (žlutou, modrou a červenou). 

• Zkus postupně smíchávat jednotlivé barvy a sleduj co se stane. Podaří se ti 

namíchat všechny barvy, které se nachází na tvé paletě barev pouze ze tří barev? 

• Na závěr tu je několik hádanek. Jaké barvy vzniknou, když smícháš následující 

barvy? Můžeš si to rovnou i vyzkoušet. 

 
 

+  =   ? 
 

+  =   ? 
 

+  =   ? 


